REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Administratori

Nr.te4 ¥ 3} Prot Shkodér, mé OF . /2 2025
{ FTESA PER KUOTIM

Titulli i Projektit: “Supporting development of TransCultural Competence for healthcare
professionals in the Western Balkans - Project number: 1011286207

Titulli Kontratés: "Blerje paisje teknike - mjeksore "

Jeni i ftuar t& paraqisni ¢mimet e kuotuara tuaja pér furnizimin me artikujt bashkéngjitur

késaj ftese.
Informacioni pér specifikimet teknike dhe sasité e kérkuara &shté dhéné n€ shtojeén 1

bashkéngjitur késaj ftese.

2. Ju duhet t& kuotoni pér té gjithé artikuj sipas ké&saj ftese. Kuotimet € ¢mimit do t&
vlerésohen pér te gjithg zérat s& bashku dhe kontrata do t'i jepet firmés q& ofron koston totale mé
t& ulét té vlerésuar té té gjithé artikujve s¢ bashku.

3. Ju do te paraqisni njé origjinal té¢ Kuotimit t¢ Cmimit me Formularin e Ofertés dhe
dokumentet ligjore té kualifikimit (bashkéngjitur). Kuotimi juaj sipas kerkeses duhet & mbyliet ne
njé zarf dhe t& adresohet dhe t& dérgohet né adresén e méposhtme:

UNIVERSITETI "L.GURAKUQI"
Adresa: ""Sheshi 2 prilli" Shkodér

4. Kuotimi juaj perpilohet ne 2 gjuhé shqip dhe anglisht.

B, Afati pérfundimtar pér marrjen e Kuotimeve tuaja nga Enti Prokurues me adresén e treguar
né paragrafin 3 &shté: Date: 08.01.2026, ora 09.00, Universiteti L.Gurakuqi, protokoll arkiva e
USH me poste me shenimin Oferté pér prokurimin e projektit pér projektin me titull “Supporting
development of TransCultural Competence for healthcare professionals in the Western Balkans -
Project number: 101128620”

6. Kuotimet tuaja duhet t& paragiten sipas instruksioneve t&€ méposhtme dhe né pérputhje me
dhénat bashkélidhur. Termat dhe Kushtet e Furnizimit t& bashkélidhura jané pjesé integrale e

Kontratés.

(1) CMIMET: Cmimet duhet té kuotohen pér dérgese deri né magazinén e U.SH — sé
(vendi i destinacionit)



(ii) VLERESIMI I KUOTIMEVE: Ofertat pér & cilat vendoset se jané substancialisht né
pérputhje me specifikimet teknike do t& vlerésohen duke krahasuar ¢mimet € tyre .

Gjaté vlerésimit t& kuotimeve Enti Prokurues do t& pércaktojé pér ¢do propozim ¢mimin €

vlerésuar duke axhustuar kuotimin e gmimit dhe duke béré ndonjé korrigjim pér gabime aritmetike

si mé poshté:

(a) aty ku ka mospérputhje midis shumave n€ shifra dhe né fjalg, do t& merren parasysh
shumat me fjalé;

(b) aty ku ka mospérputhje midis ¢mimit njési dhe totalit t& artikullit t& linjés g€ rezulton
nga shumézimi i ¢mimit njési me sasing, ¢mimi njési si¢ kuotohet duhet t& merret parasysh;

(c) né gofté se furnizuesi refuzon t& pranoje korrigjimet, kuotimi i tij do té refuzohet.

(iiiy DHENIAE URDHERIT TE BLERJES: Urdhéri i Blerjes do t'i jepet ofertuesit q& ofron
¢mimin mé té ulét t& vlerésuar dhe qe &shté né pérputhje me standardet e kérkuara t€
mundésive ligjore financiare dhe teknike. Ofertuesi i suksesshém do t& nénshkruajé
njé kontrate sipas formularit té bashkélidhur t& Kontratés dhe afateve dhe kushteve t€
furnizimit.

(iv) VLEFSHMERIAE OFERTES: Kuotimet tuaja do té jené t& vlefshme pér njé periudh&
prej shtatédhjeté e pese ditésh (75) nga afati i fundit i marrjes sé kuotimeve i pércaktuar
né paragrafin 5 t& késaj Ftes€ pér Kuotim.

7. Informacioni i métejshém mund t&€ merret prej:
Dr. Julian Kraja

Kordinator i projektit

Adresa: UNIVERSITETI "L.Gurakugi”
Tel. & Fax.

E-mail: iulian.kraia@unishk.edu.al
8. Ju lutem konfirmoheni marrjen e késaj ftese.
(Shénim: N& rast mospérputhje midis ¢mimit t& njésisé dhe ¢mimit total & rrjedh nga ¢mimi pér
njési, do t& merret né konsiderate ¢mimi pér njési)
Kriteret kualifikuese ligjore, financiare per operatorit ekonomik gé do kuotojé:

Kandidati/Ofertuesi duhet t& dorézojé:

1.Deklaraté se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit. N& rastin kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t&

deklarojé se &shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo
Fitimprurése”.



d) nuk &shté dénuar me vendim t& gjykatés s& formés sé preré, pér vepra qé lidhen me veprimtaring
profesionale.

e) ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t& kontributeve t¢ sigurimeve shoqérore, sipas
legjislacionit n& fuqi.

2. Operatori ekonomik ofertues duhet t& deklarojé nén pérgjegjésiné e tij ligjore se mallrat objekt prokurimi
qé do t& ofertojé nuk jané t& asembluara n& Shqiperi, t€ jené té reja dhe origjinale.

3. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike duke specifikuar garancing.
4. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit

5. Deklarate e operatorit qe merr persiper ge per te gjithe artikujt e preventivit te realizohet furnizim
vendosja sipas kerkesave te AK duke respektuar parametrat ¢ detajuar si dhe venien ne pune ne testimin
funksional perfundimtar te tyre (te gatshme per perdorim nga stafi i projektit te USH-se}

6. Formularin e Ofertes ekonomike e teknike.

7.Furnizime t& ngjashme t& realizuara gjaté tre viteve t& fundit nga data e zhvillimit te tenderit, ne nje vlere
jo me te vogel se 40 % e vler&s se pérllogaritur t& kontratés qé prokurohet

Keto furnizime te ngjashme do te vertetohen me dokumentacionin si me poshte:
-Nése kontrata &shtg realizuar me institucione shtetérore: Kontraté, faturg e vértetim realizimi

-NE& rastin e pérvojés s&é méparshme té realizuar me sektorin privat, kontraté dhe fatura tatimore e shitjes
ku sh&nohen artikujt, datat, shumat.

Ng vémendje té operatoréve ekonomike

Gara do té vazhdojé nése paragiten minimumi 3 ofertues.

Vlerésimi i ofertuesve brenda 5 ditéve nga paraqitja e ofertave.

Ankimimi brenda 7 ditéve nga klasifikimi pérfundimtar.

Mbas shqyrtimit t& ankesave né rrugé administrative, brenda § ditéve béhet nénshkrimi i
kontratés, ku ofertuesi fitues duhet t& paraqesé formularin e sigurimit t&€ kontratés.

Afati i lévrimit 30 dité.

Cdo dokument i dorézuar duhet n& dy gjuhé shqip dhe anglisht (original dhe/ose i
noterizuar)
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Administratori

Enejda Vadohej




Emertimii pasijes

Lista e paisjeve me specifikimeve

Specifikimet

Sasia

Sistem
Gjithépérfshirés
Trajnimi né
Emergjencé

| Koka dhe qafa:

Karakteristikat: '

* Ky simbol tregon se funksionet mund t& pérdoren vetém kur manekini
pérdoret me pajisje shtesé opsionale.

1. Simulimi i shenjave vitale: vézhgim i pupilés, ekran LCD pér pupilén;
simulim i pulsit t& arteries karotide, femorale dhe radiale; riprodhim i
gjallé i tingullit t€ ankesave t€ pacientit, kollitjes dhe té vjellave.

5. Modaliteti i frym&marrjes: frymémartje normale, frymé&marrje me
psherétimé, frymémarrje Cheyne-Stokes, frymémarrje Kussmaul-Kien
dhe frymémarrje Biot.

3. Frymémarrje spontane realiste: vérehet l8vizja e kraharorit gjaté
frymémarrijes; frekuenca dhe thellgsia e frymémarrjes mund &
rregullohen.

4. Menaxhimi i rrugéve té frymémarrjes: hapje e rrugés s€ ajrit me prirje
t¢ kokés dhe ngritje t& nofullés; paralajmérim zanor nése ushtrohet
presion mbi dh&mbét; zbulim i pozicionit t& intubimit pérmes auskultimit.

Kraharori dhe barku:

1. Trajnimiioperacionit CPR: ofron ményra té shumta ventilimi: goj&é mé
gojé, gojé mé hundé, BVM mé gojé; monitorim elektronik i hapjes s&
rrugés sé ajrit, numrit t& insuflimeve, frekuencés, véllimit dhe numrit té
kompresioneve, frekuencés, pozicionit dhe thellgsisé; pas shpétimit t&
suksesshém, gjendja e pupilés rikthehet normale, rikthehet pulsi i arteries
karotide dhe frymémarrja spontane.
% Defibrilim dbe stimulim simuluar: pérdorur me GD/J880
defibrilator stimulator pér t& realizuar defibrilim dhe stimulim; energjia e
defibrilimit gshté e pérzgjedhshme.
% AED simuluar: pérdorur me GD/AEDS9F defibrilator t€ jashtém
automatik pér trajnimin AED; ofron butona elektrodash; zbulim

1 (njé)
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automatik 1 ritmit t¢ zemrés dhe analiz€ nése nevojitet defibrilim.

; * Monitorim ECG simuluar: monitorim i oksigjenit né€ gjak me sensor

= _S_i\f‘o né gisht; monitorim simuluar ECG realizohet kur pérdoret me GD/J115
monitor ECG simuluar me shumé parametra.

2. Auskultim: ofron dhjetéra tinguj, duke pérfshiré tinguj normalé té
zemrés, tinguj jonormalé t& zemrés, tinguj normalé t& frymémarrjes,
tinguj jonormailé t& frymémarrjes, tinguj normalé t& zorréve, tingyj

Og;? 1O

jonormalé té zorréve.
3. Shpime: shpim torakal, shpim palce kockore.
4, Laptop (Basic)

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
Pikét Min. pér Procesorin 5500 Piké
sipas: cpubenchmark.net
Min Proec. Rating

According to:

cpubenchmark.net:

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent

“RAM”: 8 GB, DDR4 min. 2133 MHz,
Non-ECC

Madhésia e  Solid-state 256 GB SSD

Drive “SSD Size”:

“Graphics”: Integrated Graphics with 1 GB
Video Memory

Ekrani “Display”: 15.6” LED FHD (1920 x 1080),
Anti Glare

Bateria “Battery”: Min. 45 Wh

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit Min. (3) porta USB nga t€ cilat

“Ports”: min. (2) USB 3.0
(1) DisplayPort/HDMI
(1) Integrated Mic.

(1) Integrated HD Web Camera

(1/1) Headphone/Microphone
Jack ose (1) Combo Jack




Rrjeti “Networking”:

“Sound”:

Sistemi i Operimit
“Preinstalled Licensed
0.8.”;

Tastiera “Keyboard”:
“Pointing Device”:

Siguria “Security
Management™:
AKSESORET

Kabéll “Power Cord”:
Ushqyesi “Recharger”:
“Mouse”:

Canta “Carrying Bag”:

“Recover”:

GARANCIA

Periudha e Mbulimit té
Garancisé “Warranty”:

Gjymtyrét:

10/100/1000 Mbps LAN (RJ-
45);

Wireless 802.11ac
(Kompatibél me 802.11 b/g/n);
Bluetooth min. V4.0
Integrated , (2) X built-in
speakers (stereo)

OEM Windows 11 64-bit
Professional

QWERTY
Touch Pad
Embedded Security TPM 2.0

Po, European

Po

Po, i t& njéjtés Marké me
Laptopin

Po, nga Prodhuesi. E
pérshtatshme pér Laptop dhe
aksesorét ¢ tjeré.

Recover Partition

3 Vjet

« Matje e tensionit t& gjakut, venopunksion dhe injeksion intramuskular né
muskujt vastus lateralis; venat € krahut shumé realiste; lékura dhe enét e

gjakut jané t& zévendésueshme.

Softueri:

1. Pérdorimi i pompés simuluese té injeksionit/infuzionit: animacione
multimediale tregojné procedurat e pérdorimit t& pompgs sé injeksionit
dhe asaj t& infuzionit; gjaté operimit mund t& zgjidhen barna.

|




2. Trajnim dhe ekzaminim: mbéshtetje pér ECG, skena emergjente, raste,
trajnim dhe testim pér CPR.

3. Skenaré emergjenté pér trajnim/vlerésim: dhjetéra skena emergjente
t& disponueshme, q& mbulojné VF, VT pa puls, aktivitet elektrik pa puls;
kéto ndihmojn& mijekét t& praktikojné procedurat emergjente pér
sémundje t& ndryshme t€ zemrés.

4. Ofron trajtime té shumta me barna dhe ekzaminime tipike
ndihmése: radiografi t& kraharorit, ekografi, ECG dhe ECG me 12
derivime, etj.

5. Redaktim skenarésh/rasteve: animacioni riprodhon gjallérisht skena
reale emergjente; rastet emergjente mund t& redaktohen nga veté
pérdoruesi; ndryshimet patologjike dhe procesi i operimit nga studentét
regjistrohen né softuer.

6. Operacioni PETCO:: konfirmon pozicionin e intubimit trakeal dhe
monitoron vlefshmériné e operacionit & ringjalljes.

Pérbérésit:
Hardwer:

1. Manekin i rritur ACLS

2. Njési simulimi pér matjen ¢ presionit t& gjakut GD/HS7

3. BVM, stetoskop, laringoskop, kanulé trakeale, set ftransfuzioni,
kompresor ajri mjekésor

4. Laptop

Softuer:
1. Softuer trajnimi ACLS V2.0
2. Softuer pér redaktimin e skenaréve ACLS V2.0

Administratori

Enejda Vadohej







